
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  794 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVAMENTE AL 
COFINANZIAMENTO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE DI 
CUI ALL'ACCORDO EX ART. 15 L. 241/1990 FINALIZZATA 
ALLA PARTECIPAZIONE CONGIUNTA DEI COMUNI DEL 
PATTO DELL'ALTO MILANESE ALLA PREDISPOSIZIONE DI 
PROPOSTE DI PIANI INTEGRATI DA TRASMETTERE ALLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO AI SENSI DELL'AR. 21 Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/12/2021

 807

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE29/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 794 DEL 29/12/2021 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVAMENTE AL COFINANZIAMENTO PER ATTIVITÀ DI 

PROGETTAZIONE DI CUI ALL'ACCORDO EX ART. 15 L. 241/1990 FINALIZZATA ALLA 
PARTECIPAZIONE CONGIUNTA DEI COMUNI DEL PATTO DELL'ALTO MILANESE ALLA 

PREDISPOSIZIONE DI PROPOSTE DI PIANI INTEGRATI DA TRASMETTERE ALLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI MILANO AI SENSI DELL'AR. 21 DEL D.L. 6/11/2021 N. 152 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 
Richiamata integralmente la delibera di G.C. n. 162 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato lo 

schema di accordo ex art. 15 L. 241/1990, da sottoscrivere entro il 28/12/2021 tra i comuni e gli Enti ivi 
indicati il cui Ente capofila risulta essere il Comune di Parabiago, finalizzato alla partecipazione congiunta 
dei comuni del Patto dell’Alto Milanese alla predisposizione di proposte di piani integrati da trasmettere alla 
Città Metropolitana di Milano ai sensi dell’art. 21 del D.L. 06/11/2021 n. 152; 

 
Dato atto che occorre procedere, di concerto con i Comuni ed Enti facenti parte dell’accordo, ad 

affidare apposito incarico volto alla ricognizione delle progettualità di ogni singolo Ente nonché alla loro 
raccolta ed aggregazione in una unica proposta progettuale al fine di attivare un’azione sinergica per 
promuovere lo sviluppo di proposta integrata tra le 19 Amministrazioni, oltre al P.A.M. (Parco Alto Milanese) 
ed al Consorzio Villoresi, costituita da più interventi localizzati nei territori; 

 
Richiamato l’allegato B dello schema di accordo ex art. 15 L. 241/1990, nel quale si indica che il 

Comune di Busto Garolfo candida n. 6 progetti per una cifra complessiva di euro 4.374.537,71 e che la quota 
di sua competenza ammonta al 3,66%, per una somma di € 2.413,54 Iva compresa da rimborsare al comune 
Capofila; 

 
Rilevato che la somma di € 2.413,54 Iva compresa, trova copertura al cap. 9135/147 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso gestione competenze, il cui capitolo risulta di competenza del Responsabile 
dell’Area Gestione del Territorio il quale, con mail del 23/12/2021, ha dato suo N.O.; 

 
Rilevato inoltre di individuare nell’Arch. Giuseppe Sanguedolce, Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare e, in sua sostituzione, nella Geom. Giuliana Pinciroli, Responsabile dell’Ufficio 
OO.PP. e Gestione del Patrimonio della medesima Area, il rappresentante dell’Ente da inserire nel comitato 
tecnico di organizzazione coordinamento sovra comunale di cui all’accordo ex art. 15 L. 241/1990; 

   
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.lgs 

n.267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’area demanio e patrimonio immobiliare, previste dal 
regolamento di organizzazione e del decreto sindacale n. 25 del 27/07/2021 di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni di Responsabile della predetta Area; 

 
Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2021/2023; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/201 con la quale è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2021/2023;  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 
 

DETERMINA 
 
1) Di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, dell’accordo ex art. 15 L. 

241/1990, da sottoscrivere entro il 28/12/2021 tra i comuni e gli Enti ivi indicati il cui Ente capofila 
risulta essere il Comune di Parabiago, finalizzato alla partecipazione congiunta dei comuni del Patto 
dell’Alto Milanese alla predisposizione di proposte di piani integrati da trasmettere alla Città 
Metropolitana di Milano ai sensi dell’art. 21 del D.L. 06/11/2021 n. 152 nel quale si prevede, fra l’altro 
l’affidamento di apposito incarico volto alla ricognizione delle progettualità di ogni singolo Ente nonché 
alla loro raccolta ed aggregazione in una unica proposta progettuale al fine di attivare un’azione 
sinergica per promuovere lo sviluppo di proposta integrata tra le 19 Amministrazioni, oltre al P.A.M. 
(Parco Alto Milanese) ed al Consorzio Villoresi, costituita da più interventi localizzati nei territori; 



DETERMINAZIONE N. 794 DEL 29/12/2021 

 

 
2) Di prendere atto di quanto indicato nell’allegato B di cui all’accordo richiamato nel sub1) nel quale si 

prevede che il Comune di Busto Garolfo candida n. 6 progetti per una cifra complessiva di euro 
4.374.537,71 e che la quota di sua competenza ammonta al 3,66%, per una somma di € 2.413,54 Iva 
compresa da rimborsare al comune Capofila; 
 

3) Di assumere l’impegno di spesa necessario di € 2.413,54 Iva compresa, imputando la stessa al cap. 
9135/147 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso gestione competenze, il cui capitolo risulta di 
competenza del Responsabile dell’Area Gestione del Territorio il quale, con mail del 23/12/2021, ha 
dato suo N.O.; 

 
4) Di individuare nell’Arch. Giuseppe Sanguedolce, Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare e, in sua sostituzione, nella Geom. Giuliana Pinciroli, Responsabile dell’Ufficio OO.PP. e 
Gestione del Patrimonio della medesima Area, il rappresentante dell’Ente da inserire nel comitato 
tecnico di organizzazione coordinamento sovra comunale di cui all’accordo ex art. 15 L. 241/1990; 

 
5) Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
 

 IL RESPONSABIILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 f.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 


		2021-12-29T11:57:03+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




